РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2012.  № 81

                                                                                     с. Калманка

О внесении изменений в решение районного
Собрания депутатов Калманского района
№ 94 от 22.10.2008 г. «О системе налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности на территории
Калманского района»

Руководствуясь главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 24 Устава муниципального образования Калманский район  Алтайского края районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского района № 94 от 22.10.2008 г. «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Калманского района»  (прилагается).

2. Главе района (А.А. Вундер) данное решение опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (В.П. Хвостова).

Глава района                                                                                      А.А. Вундер
                                                                                                 Приложение
                                                                                   к решению районного

                                                                                   Собрания депутатов

                                                                           19.12.2012.   №  81

изменения в решение районного Собрания депутатов Калманского района № 94 от 22.10.2008 г. «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Калманского района»
 В соответствии с пунктом 7 статьи 346.29 главы 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности» внести следующие изменения:

1. в приложении 1 к решению районного Собрания депутатов Калманского района:

- пункт 1 изложить в новой редакции:

         «1. Установить и ввести в действие систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  на территории Калманского района Алтайского края для плательщиков, осуществляющих предпринимательскую деятельность, определенную пунктом 2 настоящего решения и выбравших в качестве системы налогообложения единый налог на вменённый доход»;

- в пункте 2:
         1) подпункт 1 изложить в новой редакции: «оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемыми в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению»;
2) в подпунктах  3 и 4 слово «автотранспортных» заменить  словом  «автомототранспортных»;

         3) подпункт 11 изложить в новой редакции: «размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»;

4) в подпункте 12 слова «спальных помещений» заменить словами «помещений для временного размещения и проживания».
2. В приложении 2 таблицу 1 принять в новой редакции.

Таблица 1

КОЭФФИЦИЕНТ "А",

УЧИТЫВАЮЩИЙ ТИП НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, В КОТОРОМ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ <*>

-----------------------------------

<*> Данный коэффициент не применяется для вида деятельности "Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных средств".

	Населенный пункт
	Размер

коэффициента

	Районный центр с населением:

	менее 5000 человек включительно
	0,6

	Прочие населенные пункты с населением:

	от 3000 человек включительно до 5000 человек
	0,6

	от 1000 человек включительно до 3000 человек
	0,42

	от 500 человек включительно до 1000 человек
	0,3

	от 300 человек включительно до 500 человек
	0,15

	менее 300 человек
	0,05

	Осуществление деятельности вне населенного пункта <*>
	0,65

3. В приложении № 3 в таблице:
1) пункт 1 изложить в новой редакции «оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению»;

2) пункт 7 изложить в новой редакции «оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств  на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

3) пункт 9 изложить в новой редакции «распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций».
4. В приложение № 7 в названии коэффициента «Е» слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных».

5. Приложение № 11 исключить.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.